
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 21 августа 2025                             г. Жердевка                                               № 62                         

 

О ходе исполнения бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области за 1 полугодие 2025 года 

 
 

Рассмотрев представленные администрацией Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области материалы о ходе исполнения 

бюджета Жердевского  муниципального округа Тамбовской области за 1 

полугодие 2025 года, заключение постоянной комиссии по бюджету и 

налогам, Совет депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области отмечает, что за отчетный период в бюджет Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области поступило доходов на сумму 

543 729,5 тыс. рублей или 52,2% к уточненным бюджетным назначениям, из 

которых: налоговые и неналоговые доходы составили 217 897,3 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления  - 325 832,2 тыс. рублей.  

Расходная часть бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области за отчетный период исполнена в сумме 560 521,4 тыс. 

рублей, что составляет 53,8 % к уточненным бюджетным назначениям.  

За первое полугодие текущего года бюджет Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области исполнен с дефицитом в сумме 

16 791,9 тыс. рублей. 

В целях исполнения решения Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в заданных параметрах и с максимальной 

эффективностью использования средств бюджета, Совет депутатов 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Отчет администрации Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области о ходе исполнения решения Совета депутатов 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 26 декабря 2024 



года № 195 «О бюджете Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» за 1 полугодие 

2025 года – принять к сведению. 

 Отметить, что решение Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области от 26.12.2024 № 195 «О 

бюджете Жердевского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» за 1 полугодие 2025 года 

исполнено со следующими показателями: 

по доходам бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области по кодам классификации доходов бюджетов за 1 полугодие 2025 

года согласно приложению 1 к настоящему решению;  

по расходам бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального округа за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

        по расходам бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области за 1 полугодие 2025 года по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

       по источникам финансирования дефицита бюджета Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области за 1 полугодие 2025 года по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Рекомендовать администраторам доходов бюджета Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области повысить собираемость налогов 

и исполнения доходов бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и налогам (С.Н. Тетюхин). 

       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Жердевского районного  

Совета народных депутатов                                                                С.В. Саблин 

 

 


	РЕШЕНИЕ

